АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ № 5
г. Уфа

03 марта 2016 года
Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ»:
	1.
	Абрамчук
Владимир Павлович
	Начальник
ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Ахмадуллин
Марат Фидаевич
	Генеральный директор

ООО трест «Башгражданстрой»

	3.
	Бикмухаметов
Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор ОАО
«АК Востокнефтезаводмонтаж»

	4.
	Гайсин Хайдар Миншарифович
(по доверенности Хасанов Х.А.)
	Директор
ООО «Акрополь»

	5.
	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора
ООО «Сальвия»

	6.
	Загиров
Наил Гамилович
	Генеральный директор
ООО «Енер-холдинг»

	7.
	Ивлев
Леонид Алексеевич
	Генеральный директор
ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8.
	Каравайченко
Михаил Георгиевич
	Председатель Совета директоров
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9.
	Кузнецов Сергей Владимирович
(по доверенности Денисенко А.Ф.)
	Генеральный директор
ООО СМК «Каркас»

	10.
	Мамлеев
Рашит Фаритович
	Президент
АСРОР «Союз строителей РБ»

	11.
	Мансуров
Марат Равкатович
	Директор
ООО «Теплоизоляция-1»

	12.
	Минибаев
Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор
ООО «Строительная фирма №3»

	13.
	Тыщенко
Максим Владимирович
	Генеральный директор
ЗАО «Аэромаш»

	14.
	Устенко Виталий Николаевич
(по доверенности Салахутдинов А.Ш.)
	Генеральный директор
ОАО «Стронег»

Отсутствующие: Кулаков И.А., Шайбаков Х.Х. (в связи с увольнением из ГКУ «Управление капитального строительства РБ») – 2 чел..
На заседании присутствовали без права голосования:

1. Васильев В.В. – генеральный директор АСРОР «Союз строителей РБ».

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

3. Еремеева О.В. – главный бухгалтер АСРОР «Союз строителей РБ».
4. Коротун В.И. – исполнительный директор АРООР «Союз строителей РБ».
Приглашенные:
1. Кучарбаев Р.Н. – начальник ГКУ УКС РБ;
2. Резин А.А. – генеральный директор ООО «Группа компаний «СУ-10».
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 11 членов Совета и 3 представителя по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава АСРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета АСРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета АСРОР «Союз строителей РБ» из 7-ми вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.
СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета АСРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1.
О выполнении решения Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 26 ноября 2015 года №4 по обеспечению ввода социальных объектов Республиканского заказа в 2015 году.

Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ».

2.
О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

3.
Списание дебиторской задолженности по взносам исключенных членов АСРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Еремеевой О.В. – главного бухгалтера АСРОР «Союз строителей РБ».

4.
О размещении денежных средств Компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ».

5.
О делегатах АСРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 21 марта 2016 года в г.Москва.

Информация: Васильева – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ».

6.
О делегатах АСРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе окружной Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному округу, 15 марта 2016 года в г.Пенза.

Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ».

7.
Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выполнении решения Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 26 ноября 2015 года №4 по обеспечению ввода социальных объектов Республиканского заказа в 2015 году,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Информацию генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ» Васильева В.В. по вопросу о выполнении решений Совета АСРОР «Союз строителей РБ» по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году – принять к сведению.

2. Считать исполненным решение Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 26 ноября 2015 года №4 «О выполнении решения Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 27.08.2015г. №3 по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году».

3. За успешное выполнение Республиканского заказа по строительству социальных объектов в 2015 году наградить коллективы предприятий – членов АСРОР «Союз строителей РБ» Почетными грамотами АСРОР «Союз строителей РБ», в том числе:

· ООО «Благоустройство», директор Сулейманов И.И.;

· ООО трест «Башгражданстрой», генеральный директор Ахмадуллин М.Ф.;

· ООО «ПМК-Баймак»,  директор Сырлыбаев Р.Р.;

· ООО «Элитстрой», директор Павлов В.Т.;

· ООО «Акрополь», генеральный директор Гайсин Х.М.;

· ЗАО «Строймеханизация», генеральный директор Тажитдинов Н.А.;

· ГКУ УКС РБ, начальник Кучарбаев Р.Н..

4. Выразить благодарность коллективу ООО «Группа компаний «СУ-10» добившемуся значительных успехов в области строительства и ввода жилья и наградить коллектив ООО «Группа компаний «СУ-10» за ввод в эксплуатацию в 2015 году 77 тыс. кв.м. жилья Почетной грамотой АСРОР «Союз строителей РБ», генеральный директор Резин А.А..
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1) №285 – Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройкомплект» (ООО «Энергостройкомплект»), РБ, г.Октябрьский, ИНН 0265015771, в связи с расширением видов работ на особо опасные и технически сложные объекты и осуществлением функции генподряда (п.33);
2) №74 – Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение Огнезащита» (ООО «НПО Огнезащита»), г.Уфа, ИНН 0276064467, в связи с расширением видов работ на особо опасные и технически сложные объекты и изменением юридического адреса;
3) №161 – Общество с ограниченной ответственностью «Уралпромстрой» (ООО «Уралпромстрой»), РБ, г.Октябрьский, ИНН 0265024751, в связи с расширением видов работ на особо опасные и технически сложные объекты;
4) №214 – Общество с ограниченной ответственностью «Окнастрой» (ООО «Окнастрой»), г.Уфа, ИНН 0249005462,  в связи с уменьшением видов работ с исключением функции генподряда (п.33);
5) №364 – Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоСпецМонтаж» (ООО «ЭкоСпецМонтаж»), г.Москва, ИНН 7722657630, в связи с изменением юридического адреса.

Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Списание дебиторской задолженности по взносам исключенных членов АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1.
Списать с бухгалтерского баланса за 2015 год дебиторскую задолженность, нереальную для взыскания по членским взносам  организаций, исключенных из членов АСРОР "Союз строителей РБ":
· ликвидированных с внесением записи об этом в ЕГРЮЛ;

· исключенных из ЕГРЮЛ как недействующее юридическое лицо;

· в связи с истечением срока исковой давности;

· судебный пристав-исполнитель вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного листа взыскателю в связи с невозможностью взыскания.
2.
Создать резерв по сомнительным долгам в сумме 100% дебиторской задолженности по членским взносам  организаций, исключенных из членов АСРОР "Союз строителей РБ", прошедших процедуру Арбитражного судопроизводства, находящихся в стадии ликвидации.

3.
Включить сумму оплаченной госпошлины по делам, рассматриваемым Арбитражным судом Республики Башкортостан в смету расходов за 2015 год по статье "Резерв Совета" (Приложение № 1).
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Разместить на депозитном счете в ПАО КБ "УБРиР" денежные средства компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ» в размере 99000000 (девяносто девять миллионов) рублей.

2.
Разместить на депозитном счете в КБ "Юниаструм Банк" (ООО) денежные средства компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ» в размере 70000000 (семьдесят миллионов) рублей.

Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегатах АСРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 21 марта 2016 года в г.Москва,
СОВЕТ РЕШИЛ: Делегировать для участия в работе ХI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 21 марта 2016 года в г.Москве:

· с правом решающего голоса Мамлеева Рашита Фаритовича – Президента и председателя Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»;

· с правом совещательного голоса Бикмухаметова Халита Абдулсаматовича – заместителя председателя Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», генерального директора ОАО «АК ВНЗМ».
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегатах АСРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе окружной Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному округу, 15 марта 2016 года в г.Пенза,
СОВЕТ РЕШИЛ: Делегировать для участия в работе окружной Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному округу, 15 марта 2016 года в г.Пенза:

· с правом решающего голоса Мамлеева Рашита Фаритовича – Президента и председателя Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф.Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
стр. 2 из 6